
 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН 

ИНДÖД 
 

УКАЗ 
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

О проведении  в Республике Коми 

Года наставничества 

 

В целях развития наставничества,  повышения роли наставничества в 

реализации государственной политики непрерывного профессионального 

образования  постановляю:  

1. Объявить 2019 год в Республике Коми Годом наставничества. 

2. Правительству Республики Коми до 1 мая 2019 года сформировать и 

утвердить план основных мероприятий, проводимых в рамках Года 

наставничества. 

3. Руководителям органов в системе исполнительной власти 

Республики Коми запланировать и провести соответствующие мероприятия 

в рамках Года наставничества. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике 

Коми, иным органам и организациям на территории Республики Коми 

запланировать и провести мероприятия в рамках Года наставничества. 

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на 

заместителя Председателя Правительства Республики Коми, 

осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей 

координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми в 

области образования. 

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Коми                                                                    С. Гапликов                                      

 

 

г. Сыктывкар 

26 марта 2019 г. 

№ 27 


